
gemeente 
eij sdenmargraten 

Vaststellingsbesluit wijzigingsplan Natuurcompensatie Savelsweg te Eckelrade 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE EIJSDEN-MARGRATEN 

Door de heer J.E.A.M. Jöbses, Dorpsstraat 32, 6252 ND Eckelrade is op 2 mei 2011 een 
principeverzoek ingediend voor het wijzigen van de bestemming van het perceel kadastraal 
bekend gemeente Margraten, sectie R, nr. 244 van 'Agrarisch met waarden' naar 'Natuur'. 
Het perceel is gelegen in het vigerende bestemmingsplan Buitengebied 2009, inclusief 1e 
herziening en heeft de bestemming 'Agrarisch met waarden'. Medewerking kan verleend 
worden door gebruik te maken van de wijzigingsbevoegdheid van artikel 6.8.2 van de regels 
van het bestemmingsplan Buitengebied 2009, inclusief 1 e herziening. 

Het college heeft bij brief van 6 oktober 2011 laten weten bereid te zijn om in principe 
medewerking te verlenen aan de bestemmingswijziging gezien het feit dat kan worden 
voldaan aan de voorwaarden zoals gesteld in artikel 6.8.2 van de regels van het vigerende 
bestemmingsplan Buitengebied 2009, inclusief 1 e herziening. Uit de toelichting van het 
wijzigingsplan blijkt dat wordt voldaan aan de gestelde voorwaarden. 

Het college heeft op 22 oktober 2013 besloten in te stemmen met het ontwerpwijzigingsplan 
Natuurcompensatie Savelsweg te Eckelrade en het plan in procedure te brengen. 
Het ontwerpwijzigingsplan Natuurcompensatie Savelsweg te Eckelrade heeft vanaf 
31 oktober 2013 tot en met 11 december 2013 voor eenieder ter inzage gelegen. Er zijn geen 
zienswijzen ingediend. 

Gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

Besluiten: 

Vast te stellen het wijzigingsplan Natuurcompensatie Savelsweg te Eckelrade met het 
identificatienummer NL.IMRO.1903.WPLBU11011-VG01. 

Eijsden-Margraten, 14 januari 2014. 

Burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten, 
acretaris, De 

Akkermans 


